Página 101   terça-feira, 20 de Abril de 2021 Nº 27.982Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

<BEGIN:1239487:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.018/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.054/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS.
ADITIVOS, FLUIDO DE FREIO E DETERGENTES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS VEICULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE PONTES E LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º
018/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 19/04/2021; sagrou vencedora
as empresas TRICATE COMERCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA,
vencedora dos itens 01, 02, 06, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26,
30, 34, 35, 38, 46, 50 e 52; ADRIANO DOS REIS EIRELI, vencedora dos
itens 03, 04, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 36, 37, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 51 e 53 e a SO PESADO COMERCIO DE
PEÇAS EIRELI, vencedora do item 05, vencedoras em % (porcentagem).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1239487:101>
<BEGIN:1239490:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO RESULTADO TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021-PMPL

PROCESSO N.047/2021
ONDE SE LE C.A. BORGES CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n.
02.534.920/0001-15
LEIA SE LM DA SILVA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n.18.923.430/0001-40

Pontes e Lacerda/MT, 14 de abril de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL
<END:1239490:101>
<BEGIN:1239506:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.027/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 070/2021

PREGÃO Nº. 027/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA LABORATORIO MUNICIPAL E
AGENCIA TRANSFUSIONAL DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do dia 06 de maio 2021.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 06 de maio 2021 - Aquisição do Edital
no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES
E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/
MT.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de abril de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1239506:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1239481:101>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES. REG. DE PREÇO 09/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Reg. de Preço 09/2021 para
AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA SEMI UTI ZERO KM, EM FAVOR
DA EMPRESA; NOBELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP,
CNPJ:12.648.292/0001-52. O valor total de: 205.900,00 duzentos e cinco
mil e novecentos reais. Porto Esperidião-MT, 19 de abril de 2021

Martins Dias de Oliveira
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1239481:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1239545:101>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
NOTIFICAÇÃO

CONTRATO N° 009/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1207/2020
J. A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
Nº 34.299.045/0001-20. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA MUNICIPAL, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
BELA VISTA, CONFRONTAÇÕES DAS AVENIDA DOS TRABALHADO-
RES COM AVENIDA IPÊ E RUA MANGABA, EM PRIMAVERA DO LESTE
- MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A
PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS DO ATO: Trata-se
de NOTIFICAÇÃO enviada à licitante acima qualificada, a fim de que
exerça seu direito de ampla defesa conforme exposto no §2º art. 87 da Lei
8.666/93. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993,
artigo 7 da Lei n° 10.520/2002 e edital da Tomada de Preço nº 009/2018
Primavera do Leste, - MT, 19 de abril de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. COORDENADOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 006/2021

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 767/2021 LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº.
123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 9.412/18
e demais legislações complementares.  TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO
DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS VALOR ESTIMADO: R$ 437.041,27
ÓRGÃO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PARQUE CAMPO DA PAZ, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL
E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 06/05/2021 Horário: 07h30min (Fuso
Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE PREÇOS será realizada em
sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro -
Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital
completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera
do Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.
mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. Informações:
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215.
Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do leste - MT 19 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente CPL

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 776/2021
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto
nº 9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS VALOR
ESTIMADO: R$ 827.220,18 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENAGEM SUPERFICIAL
SUPERFICIAL E PROFUNDA DO DISTRITO ADVINO CASTELI (DISTRITO
IV), FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS,
MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura: 07/05/2021
Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A TOMADA DE
PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações
localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na
Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/
MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser retirado no
site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço
eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”,
sub-aba “Editais e Licitações”. Informações: Através do Setor de Licitações -
Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min.
E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do leste - MT 19 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente CPL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1239545:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1239555:101>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 010/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Oficial nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de
Janeiro de 2021, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
ELETRONICO COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
010/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
200/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus
anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando o “Registro de Preços para Futura e Eventual
Locação de Veículos e Maquinas para atender as necessidades
das Secretarias Municipais”. Cuja sessão pública para recebimento
e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação
Início da disputa: 22/04/2021, às 10:01 horas (Horário de Brasília - DF),
no Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br, está SUSPENSO.
A respectiva suspensão se faz em razão de alterações na minuta do edital.
Assim sendo, o procedimento licitatório em epigrafe fica suspenso por um
período indeterminado.

Rondolândia-MT, 19 de Abril de 2021.
Keila Taiane N Freire

Pregoeira Oficial
Publicar-65-99228-9990

<END:1239555:101>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT